

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewylaczajac niedziel i swiat a godzinie 8 rano.

Blaze Redakcji 'Dziennik Polski', Pias Marjanki...

Numer kosztuje 6 centow.

Rekopisow Redakcja nie wroca

Przedplatki i ogloszenia przyjmujac we Lwowie...

!! Czas odnowic przedplate !!

Na prowincji: kwartalnie 2.40 et. miesiecznie 80 et.

W Lwowie: kwartalnie 1.50 et. miesiecznie 50 et.

BLUSZCZ

Wydawnictwo 'Dziennika Polskiego' na podstawie zawartej umowy z wydawnictwem 'Bluszczy'...

Wizyta dr. Plenera w swietle polityki. Lwow 31. sierpnia.

Prasa wiedeńska, z nie nieznanym wyjątkiem jedynej Montagravie...

W tymczasem panowie publicyści wiedeńscy, nie ustając — co z wdzięcznością...

piarwszy, to przystawia gościnność polską, która najlepiej się maluje w naszej sentencji ludowej...

Podróż, którą p. Plener przedsięwziął celem zwiedzenia wystawy krajowej we Lwowie...

Podróż nie przedsięwzięta bynajmniej z przyczyn politycznych, a raczej z obowiązku...

protestować przeciw współdziałaniu Niemców, pokazało się na konferencji wielkanocnej...

Dziś zdaje się w Galicji przychodzić do przekonania, że idea, której tak zajadle bronił Plener...

Gdy szlachy Polacy przybyli do Galicji, aby tu wylać łzy narodowej boleści, unikanio — jeden jedyń wypadek wyjąwszy...

Część więc uprzejmości, której nie skąpią p. Plenerowi w Galicji, odnieść należy także do myśli politycznej...

W sprawie Szlaska.

Kilka uwag bardzo trafnych w kwestji szlaskiej braci naszej i na czasie spotykamy w korespondencji wiedeńskiej...

nie, a dla tego jeśliby Koło wystąpiło stanowczo z jakimś żądaniem...

W szczególności co do księżstwa Cieszyńskiego tamtejszej ludności...

Co do tej sprawy rzecz ma się tak: Cieszyńska Maciersz szkolna...

Meldunki pospolitaków.

Jak wiadomo, ustawą z 10. maja b. r. nałożono na członków pospolitego ruszenia obowiązek meldowania...

Meldunki pospolitaków odbywać się mają wobec zwierzchności (względnie naczościwój) gmin...

Z obawą, drżąca patrzyła przed siebie. — Co ci, Nadezdo? — łagodnie zapytał Stanisław.

Nasza oświata ludowa

a 'Warszawskiej Dniwnik'. Budzący się każda chwila duch samopoznania...

Wielkość plecion słowiańskich, w tej liczbie nadbaltycy i połabcy Wendowie przyjeżdżają...

Obowiązki stawienia się, względnie meldowania się, podlegają ci członkowie pospolitego ruszenia...

Meldunek taki odbywać się będzie raz w rok. Pospolitacy, posiadający karty polecające...

Noona burza sprawiła ogromne spustoszenie. Poobała drzewa, porzywała w wielu chat strzechy...

NADEZDA. (Motylek z Norskie pohady.)

z popiołów, powstał z ruiny w dawnej swej postaci. — Nadezda zawitała pod jego strzechę.

czorem zawita w odwiedzin gość z Petersburga. Nikomu nie było już tajem, w jakim celu pojawił się...

— O, drodzy, nie pytajcie mnie, — rzekła wreszcie. — Jestem pełna smutnych przeżyć...

— Tak! To był Zwierzew! — krzyknął rozpacznie Stanisław, a ciemne chmury zasłoniły mu czoło.





